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DETERMINA n.__~% TEC/2020 del_[ 3 - A) - J020 

OGGETTO: Pagamento tassa su detenzione gruppi elettrogeni - anno 2020 

U.O.C. Gestione Tecnica U.0.C. ECONOMICO - FINANZJARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2020 

N° Conto economico 5-4 AOL Giog 

Propostan. _/, del AC -(2. 2OL0 
N° Conto patrimoniale 

Budget assegnato anno 2020 (euro) 3009, x 
CL] Non comporta spese e/o oneri a carico del} 

bilancio 
Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 

L’Energy manager contabili conseguenti alJa parte dispositiva del presente 
Ing. E. Basilico atto ed i valori economici e/o patrimoniali registrati 

o nell’apposito applicativo amministrativo-contabile di 

Zoe LO we on gestione del budget aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

CST NE Tech(A 

I] Direttore U.O.C. Servinios ecnico 

Arch. Gp-Bore Scheda budget allegata 
datata. 6 [dz |2979 

\ II Resp6nsabile 1 Direttore dell"U.O.C. 
¥ del Pragedimento 

: Nj Dott.ssa R. Di Fresco 
A 

Ai sensi della Legge 15/68 e della Legge 241/90, recepita con la L.R. 10/91, il sottoscritto attesta la 

regolarita della procedura seguita e Ja legalita del presente atto, nonché |’esistenza della documentazione 
citata e Ja sua rispondenza ai contenuti esposti. 

Il Direttore dell’? U.O.C. Gestione Tecnica Arch. Giuseppe Antonio Bono fiaan 

Lianno duemilaventi il giomo S7oCeVe- del mese di aie Lor , nella 

sede della U.O.C. Gestione Tecnica dell’Azienda A.R.N.A.S. Civico Di Cristija Benfratelli di Palermo in 
forza delle funzioni delegate os vessatnatite attribuite con deliberazione del Direttore Generale n. 172 del 

23/05/2019, assistito da | =_, quale segretario verbalizzante adotta la seguente 
determina: 



Il Direttore della U.O.C. Gestione Tecnica Arch. Giuseppe A. Bono, 

Visto l'articolo 52 del Decreto Legislativo 2 febbraio 2007, n. 26 “Attuazione della direttiva 2003/96/CE che 

ristruttura il quadro comunitario per la tassazione dei prodotti energetici e dell'elettricita" pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n. 68 del 23 marzo 2007 - Suppl. Ordinario n. 77/L e successive modifiche ed 

integrazioni, con cui si dispone il pagamento delle accise per la detenzione di gruppi elettrogeni di soccorso 

aventi potenza superiore a 200 KW: 

Vista la convenzione stipulata il 29/07/2003 tra questa Arnas e l'Agenzia delle Dogane - Ufficio tecnico di 

Finanza di Palermo che regola la detenzione di 22 gruppi elettrogeni aventi una potenza complessiva di KVA 

4.935 (all “A’); 

Vista la nota prot 2401/GT del 19/12/19 (all “B") dell'ing. Ernesto Basilico responsabile dell'U.O.S. Gestione 

e€ manutenzione impianti ed Energy manager aziendale con cui si comunica il calcolo esatto delle accise 
relative alla detenzione dei gruppi elettrogeni per l'anno 2020; 

Considerato quindi necessario effettuare il pagamento annuale di complessivi €. 2.730,00 all’Agenzia delle 

Dogane ufficio tecnico di Finanza di Palermo come di seguito riportato: 

e Euro 2.467,50 Imposta addizionale erariale (Accise) presidio Civico — capo 1 capitolo 1411 codice 

ditta PAEO0230I; 
e Euro 262,50 Imposta addizionale erariale (Accise) presidio G. Di Cristina — capo 1 capitolo 1411 

codice ditta PAE002030; 

Preso atto che sono state espletate tutte le necessarie verifiche per procedere alla liquidazione e 

pagamento dei documenti contabili sopracitati; 

Considerato che il termine ultimo per il pagamento delle suddette accise é fissato nel 25 gennaio 2020; 

Preso atto della regolarita dell'istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente proposta alla 

normativa vigente che disciplina la materia trattata; 

DETERMINA di 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui riportati, 

Prendere atto che il costo totale di cui al presente provvedimento grava per €. 2.730,00 per l’esercizio 

economico 2020 sul conto 5.09.01.01.0106 “Altre imposte e tasse”: 

Liquidare e pagare 

Euro 2.467,50 Imposta addizionale erariale (Accise) presidio Civico — capo 1 capitolo 1411 codice ditta 

PAE00230I 

Euro 262,50 Imposta addizionale erariale (Accise) presidio G. Di Cristina — capo 1 capitolo 1411 codice ditta 

PAE002030 

Affidare l'esecuzione del presente provvedimento all’UOC Servizio Economico Finanziario 

Disporre: 

- che gli allegata “A” e “B” costituiscano parte integrante del presente provvedimento. - 

- 'immediata esecutivita del presente atto deliberativo. - 

Dichiarare l’immediata esecutivita del presente atto. 

IL DIRETTORE / 
U.O.C. GestioneTeqn ca 

Antonig Bono Arch. Giuseppe An 

Segretario Yerbalizzante oy i 

Coxlig brodber CU



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che Ja presente determina, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia 

conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

al giorno decorrere dal giorno 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

[.] Determina non soggetta al controllo preventivo ai sensi del]’art. 28 comma, 5 della L._R. n. 2 del 26 

marzo 2002 e divenuta 

ESECUTIVA 

(] Per decorso il termine di giorni ]0 dalla data di pubblicazione 

([] Determina non soggetta al controllo e, ai sensi della L-R. 30/93 art. 53 comma 7, 

Ml IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
{ 

‘ 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

II Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 
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Decorso il termine suddetto, ¢ non pagandosi limposta o pagandosi solamente in parte si incorre sulla somma non pagcata,. 
nella raulta di mora di centesimi Sel, pez ogni lira di debito. ai sensi dell'ari. 5 del R.D.L. 16 gennaio- 1936. n. S4_ all. c. ¢ 
dell’art. 6 del D.L. 25 novembre 1947, n. 1286. 

Decorso il termine di altri cinque giorni senza che la rata sia stata interamente Pagata. i] credito sara recuperato sulla 
cauzione. ed. occorrendo. sui beni del debitore. 

ARTICOLO 2 

La scadenza del canone e della addizionale, agli alferti dell articolo 56 (comma 6) del Testo unico n. 304 del 26 ottobre 193, 

rimane fissata all ‘uluimio giomo del mese di dicembre ‘di ogni anno. 
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ARTICOLO 4 

La Ditta esercente dichiara di obbligarsi a non modificare. a suo Vantaggio. gli elementi ¢ le condizioni 
esposti nell‘articolo precedente. senza dame avviso all "Ufficio Tecnico di Finanza di Palenno. nei tennini previsti 
dall’ant. 53 (4° e 5°comma) del Testo Unico approvato con il Deereto Legislativo 26 ottobre 1995. n. 504. restando. in 
caso d'inadempimento di questo suo obbligo. passibile delle penalita previste dall‘an. 59 del Testo Unico stesso. 

‘ ARTICOLO.5 © 

La presente convenzione s‘intendera confennata alle stesse condizioni qualora. alla scadenza della stessa. non intervenga formale disdetta da una delle pani contraenti nei tennini e nei modi stabiliu dall’art. 53 (4° e 5? comma) 
del Testo Unico sopra cilato. 

ARTICOLO 6 

Entrando in vigore la presente convenzione cessa di aver effetto gani alirs “convenzions hrecedente tea "Anuuinisuantone Fanzine © lo Diva (dest Gino aBacletort Amuninistrazione Finanzianz ela Dita Vas G Quy 96 J divin ho yO per lesercizio dell'officing cui la v ' BY * 
’ Presente si niferisce. 
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Civico Di Cristina Benfratelli 
Azence J Allavo Nazongle ad Alia Seaciaizzazior 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO 
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Servizio Tecnico Palermo | 8 Jt 2/7 | 8 

U.O. Gestione Tecnica , 
Piazza Nicola Leotta, 4 2 Lot CT 

90127 Palermo Prot. / 

Telefono 

091 6662300 

FAX 
091 6662305 A: Direttore servizio tecnico 

EMAIL SEDE 
nomescrivente@arnascivico.it 

WEB 

www. arnascivico.it 

Oggetto: Pagamento tasse sui gruppi elettrogeni anno 2020 

Con la presente si comunica che é necessario effettuare entro il 25/01/2020 il pagamento, relativo 
alle tasse sulla detenzione dei gruppi elettrogeni di questa Azienda, come di seguito riportato: 

Euro 2467,50 Imposta addizionale erariale (Accise) presidio Civico anno 2019 —capo 1 Capitolo 
1411/01 c.d. PAE0Q02301 

a 

Euro 262,50 Imposta addizionale erariale (Accise) Presidio G. Di Cristina anno 2019 — capo’ 
Capitolo 1411/01 c.d. PA002330 

per un importo complessivo di € 2.730.00, da versare all’Agenzia delle Dogane - Ufficio Tecnico di 
Finanza di Palermo. 

A tal scopo il sottoscritto sta provvedendo alla redazione di apposita proposta di determina. 

Distinti Saluti 

L’Energy manager 

Ing. ei ZZ 

egione Siciliana - Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione “Civico - Di Cristina /Benfratelli” 
Sede legale: Piazza Nicola Leotta, 4 - 90127 PALERMO C.F./P.IVA n. 05841770828 


